
Skylta om rökförbud
En guide med tillhörande tryckoriginal
om hur vi skyltar rökförbud i Helsingborg

Guiden riktar sig främst till dig inom privat eller kommunal verksamhet  
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skyldighet att ombesörja att förbudet tydligt framgår på platsen.
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När du beställer dekal och/eller skylt är det  
viktigt att tänka på budskap, sammanhang  
och syfte. Det handlar främst om att göra det 
tydligt för den som röker att en rökfri miljö  
idag gäller all rökning samt att rökförbudet 
även omfattar närområdet utanför offentliga  
entréer och vissa passager.

För dig i kommunal verksamhet
Har du ansvar för lokaler, anläggningar eller  
ytor som disponeras av Helsingborgs stad  
har du också ansvar för att rökförbud skyltas 
tydligt på de platser som omfattas av förbudet. 
Det är även du som beställer och bekostar 
denna skyltning. 

Beställning av skyltar och/eller dekaler gör  
du via stadens upphandlade leverantörer.  
Är det totala beloppet av din skyltbeställning 
lägre än 70 000 kronor ska du i första hand  
vända dig till stadens upphandlade skylt
leverantör, 4Sign Helsingborg (042450 62 00,  
helsingborg@4sign.se). De kan även hjälpa  
till med att skräddarsy skyltar och dekaler  
utifrån dina speciella önskemål. 

Om den totala beloppsgränsen överstiger  
70 000 kronor krävs ett avrop med förnyad  
konkurrensutsättning mellan stadens aktuella 
upp handlade skyltleverantörer som du hittar  
i den kommunala avtalskatalogen.

För att underlätta för dig som har ansvar 
att – genom tydlig skyltning, informera  
om rökförbud – har vi tagit fram den här 
guiden. Här finns även exempel på skyltar  
och dekaler som du kan ladda ned för  
att själv skriva ut eller skicka till din skylt-
leverantör. 
 I slutet av guiden hittar du en förenklad 
sammanfattning om de svenska lagar  
och bestämmelser som rör rök förbudet.
Trevlig läsning.

För dig i privat verksamhet  
Reglerna kring rökförbudsskyltning omfattar 
alla som bedriver publik verksamhet i Sverige. 
Alltså råder det rökförbud i anslutning till alla 
publika entréer, oavsett om det är till en butik, 
salong, restaurang, uteservering, en privat  
skola och så vidare. 

Till skillnad från kommunal verksamhet är du 
som privat aktör inte är bunden till kommunalt 
upphandlade skyltleverantörer. Däremot är  
du givetvis fri att använda underlaget i denna 
guide när du står i begrepp att skylta om rök
förbud för din verksamhet.

Introduktion
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Vid lyckad skyltning, ”smälter” förbudsskyltning 
in i sin omgivning och är samtidigt tydlig och 
synlig – särskilt för de som annars omedvetet  
kan tänkas bryta mot förbudet. Om placeringen 
dessutom ger intryck av att vara som klippt och 
skuren för skylten är det optimalt. För miljöer 
där budskapet ska kunna upptäckas från olika 
håll, kan det vara en aktuellt med flera skyltar. 
Tänk då på att skyltningen bör uppfattas som 
konsekvent.

Krävs det bygglov?
Tänk på att det kan krävas bygglov för skylt  
på fasad. I kulturmiljö och på fasad som är k  
eller qmärkt kan det vara förbjudet att skylta.  
Kolla upp vad som gäller i just ditt fall genom 
att kontakta din kommun och fråga även om 
det finns någon skylt policy eller något skylt
program eller liknande som du bör ta hänsyn 
till, för att det ska bli rätt.

För att få en skylt att ”smälta in” behöver du ta 
hänsyn till omgivningen. Hur ser det till exempel 
ut där du vill skylta – vilka färger och material 
vill du matcha mot eller sticka ut från? 

Vita skyltar och/eller dekaler i stadsrummet 
upplevs ofta som väldigt ”skrikiga” och ser 
snabbt smutsiga ut. Många gånger kan ljusgrå 
laminatbotten med aluminiumliknande struktur 
passa bättre än en vit skylt. Även det lite dyrare 
alternativet med infärgad aluminium med 
skydds lack kan var ett bra alternativ. Då trycks 
symbol och text direkt på en aluminiumyta  
som sedan lackas. 
 

Du kan, beroende på sammanhang, även välja 
en skylt med svart eller färgad laminatbotten  
i lämplig kulör. 

Fastsättning av skylt
En skylt kan monteras på olika sätt – skruvas, 
limmas eller monteras med fästbeslag.  
Beroende på underlag (puts, tegel med fogar, 
sten, trä, plåt, galler och så vidare) kan visst  
förarbete krävas. Om det inte finns någon  
självklar yta att sätta en skylt eller dekal på,  
går det kanske att ”skapa” en yta genom att  
använda en eventuell befintlig stolpe eller  
liknande som står nära. 

Tänk på att skylten bör sitta i ”betraktnings
höjd”. Om det är en stolpe kan skylten behöva 
förses med stolp fäste. Skylt leverantören är  
expert och hjälper dig. De kan rekommendera 
en bra lösning för den specifika platsen.

Bra att känna till  
innan du beställer skylt eller dekal
Skyltens eller dekalens format och mått är en 
viktig utgångspunkt. Vid beställning är skyltens 
exakta höjd och bredd (i millimeter) en förutsätt
ning för skyltproduktionen. 

Skyltarna och dekalerna i den här guiden är  
proportionerligt skalbara. Om du önskar en 
kvadratisk skylt som är 28 x 28 centi meter, med 
röd svart symbol och svensk text mot en ljus
grå aluminiumliknande bakgrund, kan skyltleve
rantören anpassa exempelvis 01A01. Skylt och 
dekal exempel hittar du på sidorna 617.
 

Det är en konst
att skylta snyggt och tydligt
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En skylt består i standardutförande ofta av en 
laminerad alu miniumkomposit, vilket är ett 
tåligt skyltmaterial som kan fås med eller utan 
skruvhål. Du kan som sagt även välja en skylt 
med infärgad aluminium och skyddslack.  
En sådan metallskylt kan upp levas som mer 
exklusiv och är något dyrare, med lite längre 
produktionstid. Oavsett vilken skylt du beställer, 
går det även att beställa montering från skylt
leverantören.

Om du redan har uppsatta skyltar med format 
och placering som du vill behålla, kan dessa 
eventuellt lamineras om. Mejla skyltstorlek 
(bredd och höjd i millimeter) och en bild av varje 
skylt till skyltleverantören, så kan de avgöra ifall 
en omlaminering är möjlig.

Kort om klisterdekaler
Att sätta upp klisterdekal på insidan av ett  
fönster kräver inget bygglov. En spegelvänd  
fönsterdekal kan vara genomskinlig med bud
skapet riktat mot utsidan. Klisterdekaler kan  
användas i alla miljöer som är skyddade från 
väder och de kan även fungerar i mer utsatta 
lägen. Tänk på att en dekal bör appliceras på  
en slät (inte nödvändigtvis plan) yta för god  
vidhäftning. Meddela gärna skylt leverantören 
mot vilket underlag du vill sätta dekal på.

 Bra att veta:

• Rökförbudsskylten är till för att upplysa  
om att all rökning är otillåten på platsen,  
de som bryter mot förbudet ska enkelt  
förstå att de i så fall gör det medvetet.

• Den främsta anledningen till rökförbudet  
är rökningens effekter på människors hälsa.

• Rökförbudet gäller dygnet runt, alltså även 
utanför eventuell verksamhets öppettider.

• En liten dekal kan ofta vara lika effektiv  
som en stor skylt, så länge rökförbudet 
framgåroch den är synlig för den som 
främst berörs av förbudet.

• Rökförbudet omfattar området utanför  
en offentlig/publik entré men inte utanför  
personal  entré, lastkaj och liknande, där  
obehöriga inte har tillträde.

Skyltar och dekaler
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Egentligen ska piktogrammet/symbolen här 
ovan räcka för att signalera rökfri miljö och att 
all rökning (inklusive nyare rökmetoder) är för
bjuden, förutsatt att de som förbudet riktar sig 
till känner till de lagar och regelverk som gäller. 

Så är det inte i praktiken och eftersom lagen 
har justerats och utökats under senare år, finns  
det ett behov av att hjälpa de som röker, enligt 
lagens mening, att förstå vad som gäller. Därför 
har vi tagit fram varianter på budskap som ska 
kunna fungera i olika sammanhang.

Exempel på skyltar och dekaler
Skillnaden mellan en skylt och en dekal är mer 
produktionsmässig och du kan själv välja om  
utförandet ska vara en hård skylt, någon form 
av klisterdekal (dekal kan fås med transparent 
bakgrund) eller om det gäller omlaminering av 
en befintlig skylt. 

Några budskap kombinerar svensk och engelsk 
text medan andra är enspråkiga. Ofta räcker det  
med budskap på enbart svenska, men i vissa 
miljöer kan det vara mer effektivt att använda 
budskap enbart på engelska eller kombinerat. 
 

Några av exemplen signalerar specifikt att  
rökförbudet gäller i anslutning till entrén, medan 
andra förtydligar att förbudet även omfattar 
elektroniska cigaretter (ecigaretter). Dessutom 
finns det varianter där även vatten pipa/hookah 
och pipa redovisas med piktogram/symbol. Du 
avgör själv vilken variant som är bäst tillämplig 
för respektive plats.

Anpassade format och budskap
Hittar du inte önskad kombination av budskap 
och språk – eller om proportionerna på det du  
behöver inte finns i de exempel som redovisas  
här, kan du fråga skylt leverantören om just dina 
önskemål kan tillgodoses. Skylt leverantören 
kan ofta special anpassa din skylt eller dekal 
och behöver då veta format (bredd och höjd  
i millimeter), vilket budskap (symbol och text) 
samt vilken bakgrund du vill ha – svart, grå alu, 
ljusgrå, ljusgrå alu eller vit. Önskas en annan 
bakgrund kan du välja en bestruken PMS C 
kulör (Pantone Matching System, Coated).  

På följande sidor redovisas exempel på olika 
standardskyltar och dekaler. Zooma gärna in  
på de varianter som du tycker är intressanta  
eftersom allt är kraftigt förminskat för att  
kunna presenteras såhär. Exemplen med  
infärgad aluminium och fönsterdekaler visas 
med illustrerad bakgrund – de upplevs ofta 
snyggare i verkligheten. 

Tryckoriginal för respektive skylt/dekal som du 
väljer att ladda ned via webben är ”utfallande” 
och försedda med skärmarkeringar.

En talande symbol  
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Skyltar och dekaler

Vi har tagit fram åtta olika ”standardmodeller”,   
(0108) i olika varianter som presenteras med 
små bilder på sidorna 817. Du kan ladda ned 
dessa som färdiga tryckorginial (pdffiler) via 
webben, sök ”rökförbudsskylning” på:  
foretagare.helsingborg.se

Tryckoriginalen kan du skicka till din tryck
leverantör eller skriva ut själv. Det är fritt fram 
att anpassa originalen om du så önskar, så 
länge budskapet når den det berör. Filerna är 
fullt redigerbara i exempelvis Adobe Illustrator.

På den här och nästa sida visas de åtta olika 
modellerna, i blandade varianter, för att du  
enkelt ska få en uppfattning om skillnader  
i budskap på de olika modellerna. Modellernas 
proportioner är korrekta. Exakta mått och fler 
varianter ser du på respektive sida för varje 
modell. 

0101

03
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02 08
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• Fylld eller ofylld platta bakom texten?  
Välj typ A om du vill ha en ofylld platta bakom  
texten och typ B om du vill ha en fylld platta.

• Exempel med infärgad aluminium och fönster
dekaler visas här mot illustrerad bakgrund – de 
upplevs ofta som snyggare i verkligheten. 

• 01A08 och 01B08 kan fås med valfri bakgrundsfärg 
i PMS C (Pantone Matching System Coated). För 
mörk bakgrundsfärg bör vitt budskap väljas. Svart 
budskap rekommenderas mot ljus bakgrundsfärg. 
Ange svart eller vitt budskap i beställningen.

• Fönsterdekalerna 01A0901A16 och 01B0901B16 
är här illustrerade mot blå toning. Dekalererna kan 
monteras på glas, spegel eller annan slät yta.  
Förutom budskapet är dekalen genomskinlig. 

• 01A15, 01A16, 01B15 och 01B16 kan även fås  
med valfri bakrundsfärg i PMS C.

• Spegelvänd fönsterdekal dekal mot transparent 
bakgrund monteras på insidan av en genomskinlig 
glasruta. Budskapet ses då rättvänt från utsidan  
av glaset och kan fungera utmärkt på glaspartiet  
till en ytterdörr eller ett skyltfönster.

   Kvadratisk skylt/dekal 
   med svensk och engelsk text
Här är 16 olika varianter på en kvadratisk skylt/dekal som finns i utförande 01A och 01B med  
måtten 148 x 148 millimeter och som kan anpassas till valfritt kvadratiskt mått. Skylten/dekalen  
är på svenska och engelska i sitt grundformat, men den engelska texten kan väljas bort.

01

01A01 – Rött och svart 
budskap mot ljusgrå alu
miniumliknande bakgrund.

01A05 – Vitt budskap mot 
svart bakgrund.

01A06 – Infärgad alu
miniumplatta med rött  
och svart budskap.

01A07 – Infärgad alu   
miniumplatta med svart  
budskap.

01A08 – Vitt eller svart 
budskap mot bakgrund  
i valfri PMS C.

01A09 – Rött och svart 
budskap mot transparent 
bakgrund.

01A10 – Svart budskap 
mot transparent bakgrund.

01A11 – Vitt budskap mot 
transparent bakgrund.

01A12 – Spegelvänt rött 
och svart budskap mot 
transparent bakgrund.

01A02 – Svart budskap 
mot ljusgrå aluminium
liknande bakgrund.

01A03 – Rött och svart 
budskap mot vit bakgrund.

01A04 – Rött och vitt bud
skap mot svart bakgrund.
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01B05 – Vitt budskap mot 
svart bakgrund.

01A13 – Spegelvänt svart 
budskap mot transparent 
bakgrund.

01B09 – Rött och svart 
budskap mot transparent 
bakgrund.

01B01 – Rött och svart 
budskap mot ljusgrå alu
miniumliknande bakgrund

01B10 – Svart budskap 
mot transparent bakgrund.

01B02 – Svart budskap 
mot ljusgrå aluminium
liknande bakgrund.

01B11 – Vitt budskap mot 
transparent bakgrund.

01B03 – Rött och svart 
budskap mot vit bakgrund.

01B12 – Spegelvänt rött 
och svart budskap mot 
transparent bakgrund.

01B04 – Rött och vitt bud
skap mot svart bakgrund.

01B13 – Spegelvänt svart 
budskap mot transparent 
bakgrund.

01B14 – Spegelvänt vitt 
budskap mot transparent 
bakgrund.

01B15 – Transparent  
budskap mot bakgrund  
i valfri PMS C.

01B16 – Spegelvänt, 
transparent budskap mot 
bakgrund i valfri PMS C.

01B06 – Infärgad alu
miniumplatta med rött  
och svart budskap.

01A14 – Spegelvänt vitt 
budskap mot transparent 
bakgrund.

01B07 – Infärgad alu   
miniumplatta med svart  
budskap.

01A15 – Transparent  
budskap mot bakgrund  
i valfri PMS C.

01B08 – Vitt eller svart 
budskap mot bakgrund  
i valfri PMS C.

01A16 – Spegelvänt, 
transparent budskap mot 
bakgrund i valfri PMS C.
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• Fylld eller ofylld platta bakom texten?  
Välj typ A om du vill ha en ofylld platta bakom  
texten och typ B om du vill ha en fylld platta.

• Exempel med infärgad aluminium och fönster
dekaler visas här mot illustrerad bakgrund – de 
upplevs ofta som snyggare i verkligheten. 

• 02A08 och 02B08 kan fås med valfri bakgrundsfärg 
i PMS C (Pantone Matching System Coated). För 
mörk bakgrundsfärg bör vitt budskap väljas. Svart 
budskap rekommenderas mot ljus bakgrundsfärg. 
Ange svart eller vitt budskap i beställningen.

• Fönsterdekalerna 02A0902A16 och 02B0902B16 
är här illustrerade mot blå toning. Dekalererna kan 
monteras på glas, spegel eller annan slät yta.  
Förutom budskapet är dekalen genomskinlig. 

• 02A15, 02A16, 02B15 och 02B16 kan även fås  
med valfri bakrundsfärg i PMS C.

• Spegelvänd fönsterdekal dekal mot transparent 
bakgrund monteras på insidan av en genomskinlig 
glasruta. Budskapet ses då rättvänt från utsidan  
av glaset och kan fungera utmärkt på glaspartiet  
till en ytterdörr eller ett skyltfönster.

   Kvadratisk skylt/dekal 
   med svensk eller engelsk text
Här visas exempel på kvadratisk skylt/dekal som finns i utförande 02A och 02B med måtten  
100 x 100 millimeter och som kan anpassas till valfritt kvadratiskt mått. Dessa finns i motsvarande  
varianter som 01A och 01B. Budskapet kan fås på antingen svenska eller engelska.

02A01 – Rött och svart 
budskap mot ljusgrå alu
miniumliknande bakgrund.

02A08 – Vitt eller svart 
budskap mot bakgrund  
i valfri PMS C.

02B08 – Vitt eller svart 
budskap mot bakgrund  
i valfri PMS C.

02A12 ENG – Spegel
vänt rött och svart budskap 
mot transparent bakgrund.

02B12 ENG – Spegel
vänt rödsvartvitt budskap 
mot transparent bakgrund.

02B15 – Transparent  
budskap mot bakgrund  
i valfri PMS C.

02B16 – Spegelvänt, 
transparent budskap mot 
bakgrund i valfri PMS C.

02B01 – Rött och svart 
budskap mot ljusgrå alu
miniumliknande bakgrund.

02A07 ENG – Infär
gad alu  minium med svart 
budskap

02B07 ENG – Infär
gad alu  minium med svart 
budskap.

Samtliga varianter av 02A och 02B  
samt 02A ENG och 02B ENG  

hittar du på webben:  
foretagare.helsingborg.se

02
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• Fylld eller ofylld platta bakom texten?  
Välj typ A om du vill ha en ofylld platta bakom  
texten och typ B om du vill ha en fylld platta.

• Exempel med infärgad aluminium och fönster
dekaler visas här mot illustrerad bakgrund – de 
upplevs ofta som snyggare i verkligheten. 

• 03A08 och 03B08 kan fås med valfri bakgrundsfärg 
i PMS C (Pantone Matching System Coated). För 
mörk bakgrundsfärg bör vitt budskap väljas. Svart 
budskap rekommenderas mot ljus bakgrundsfärg. 
Ange svart eller vitt budskap i beställningen.

• Fönsterdekalerna 03A0903A16 och 03B0903B16 
är här illustrerade mot blå toning. Dekalererna kan 
monteras på glas, spegel eller annan slät yta.  
Förutom budskapet är dekalen genomskinlig. 

• 03A15, 03A16, 03B15 och 03B16 kan även fås  
med valfri bakrundsfärg i PMS C.

• Spegelvänd fönsterdekal dekal mot transparent 
bakgrund monteras på insidan av en genomskinlig 
glasruta. Budskapet ses då rättvänt från utsidan  
av glaset och kan fungera utmärkt på glaspartiet  
till en ytterdörr eller ett skyltfönster.

   Rektangulär skylt/dekal 
   med svensk eller engelsk text
Här visas exempel på rektangulär skylt/dekal som finns i utförande 03A och 03B med måtten  
100 x 125 millimeter och som kan anpassas proportionerligt till valfri bredd eller höjd. Dessa finns  
i motsvarande varianter som 01A och 01B. Budskapet kan fås på antingen svenska eller engelska.

03A01 – Rött och svart 
budskap mot ljusgrå alu
miniumliknande bakgrund.

03B08 – Vitt eller svart 
budskap mot bakgrund  
i valfri PMS C.

03B10 – Svart budskap 
mot transparent bakgrund.

03B02 ENG – Svart bud
skap mot ljusgrå aluminium
liknande bakgrund

03B05 – Vitt budskap 
mot svart bakgrund

03B03 ENG – Rött  
och svart budskap mot  
vit bakgrund

Samtliga varianter av 03A och 03B  
samt 03A ENG och 03B ENG hittar du på webben:  
foretagare.helsingborg.se

03B07 – Infärgad alu 
minium med svart budskap.

03A07 ENG – Infär
gad alu  minium med svart 
budskap.

03
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• Fylld eller ofylld platta bakom texten?  
Välj typ A om du vill ha en ofylld platta bakom  
texten och typ B om du vill ha en fylld platta.

• Exempel med infärgad aluminium och fönster
dekaler visas här mot illustrerad bakgrund – de 
upplevs ofta som snyggare i verkligheten. 

• 04A08 och 04B08 kan fås med valfri bakgrundsfärg 
i PMS C (Pantone Matching System Coated). För 
mörk bakgrundsfärg bör vitt budskap väljas. Svart 
budskap rekommenderas mot ljus bakgrundsfärg. 
Ange svart eller vitt budskap i beställningen.

• Fönsterdekalerna 04A0904A16 och 04B0904B16 
är här illustrerade mot blå toning. Dekalererna kan 
monteras på glas, spegel eller annan slät yta.  
Förutom budskapet är dekalen genomskinlig. 

• 04A15, 04A16, 04B15 och 04B16 kan även fås  
med valfri bakrundsfärg i PMS C.

• Spegelvänd fönsterdekal dekal mot transparent 
bakgrund monteras på insidan av en genomskinlig 
glasruta. Budskapet ses då rättvänt från utsidan  
av glaset och kan fungera utmärkt på glaspartiet  
till en ytterdörr eller ett skyltfönster.

   Rektangulär entréskylt/dekal 
   med svensk eller engelsk text
Här visas exempel på rektangulär entréskylt/dekal som finns i utförande 04A och 04B med måtten  
168 x 240 millimeter och som kan anpassas proportionerligt till valfri bredd eller höjd. Dessa finns  
i motsvarande varianter som 01A och 01B. Budskapet kan fås på antingen svenska eller engelska.

02A11 ENG – Vitt 
budskap mot transparent 
bakgrund.

02B12 – Spegelvänt rött 
och svart budskap mot 
transparent bakgrund.

Samtliga varianter av 04A och 04B samt 
04A ENG och 04B ENG hittar du på webben:  

foretagare.helsingborg.se

04A03 – Rött och svart 
budskap mot vit bakgrund.

02B01 – Rött och vitt bud
skap mot svart bakgrund.

02A07 – Infärgad alu 
minium med svart budskap.

02B08 ENG – Svart eller 
vitt budskap mot bakgrund  
i valfri PMS C.

04
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• Fylld eller ofylld platta bakom texten?  
Välj typ A om du vill ha en ofylld platta bakom  
texten och typ B om du vill ha en fylld platta.

• Exempel med infärgad aluminium och fönster
dekaler visas här mot illustrerad bakgrund – de 
upplevs ofta som snyggare i verkligheten. 

• 03A08 och 03B08 kan fås med valfri bakgrundsfärg 
i PMS C (Pantone Matching System Coated). För 
mörk bakgrundsfärg bör vitt budskap väljas. Svart 
budskap rekommenderas mot ljus bakgrundsfärg. 
Ange svart eller vitt budskap i beställningen.

• Fönsterdekalerna 05A0905A16 och 05B0905B16 
är här illustrerade mot blå toning. Dekalererna kan 
monteras på glas, spegel eller annan slät yta.  
Förutom budskapet är dekalen genomskinlig. 

• 05A15, 05A16, 05B15 och 05B16 kan även fås  
med valfri bakrundsfärg i PMS C.

• Spegelvänd fönsterdekal dekal mot transparent 
bakgrund monteras på insidan av en genomskinlig 
glasruta. Budskapet ses då rättvänt från utsidan  
av glaset och kan fungera utmärkt på glaspartiet  
till en ytterdörr eller ett skyltfönster.

   Rektangulär entréskylt/dekal 
   med svensk och engelsk text
Här visas exempel på rektangulär entréskylt/dekal som finns i utförande 05A och 05B med måtten  
150 x 280 millimeter och som kan anpassas proportionerligt till valfri bredd eller höjd.  
Dessa finns i motsvarande varianter som 01A och 01B. 

05A01 – Rött och svart budskap mot 
ljusgrå alu miniumliknande bakgrund.

05B05 – Vitt budskap 
mot svart bakgrund.

05B03 – Rött och 
svart budskap mot vit 
bakgrund

05B07 – Infärgad 
aluminium med svart 
budskap.

05B12 – Spegelvänt 
rött och svart budskap 
mot transparent bak
grund.

05B08 – Vitt eller 
svart budskap mot  
bakgrund i valfri PMS.

Samtliga varianter av 05A  
och 05B hittar du på webben:  
foretagare.helsingborg.se

05A10 – Svart bud
skap mot transparent 
bakgrund.

05
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• 06A08 och kan fås med valfri bakgrundsfärg  
i PMS C (Pantone Matching System Coated). För 
mörk bakgrundsfärg bör vitt budskap väljas. Svart 
budskap rekommenderas mot ljus bakgrundsfärg. 
Ange svart eller vitt budskap i beställningen.

• Exempel med infärgad aluminium visas här mot  
illustrerad bakgrund – det upplevs ofta som  
snyggare i verkligheten.  

   Rektangulär dekal, fasad- eller stängselskylt
   med svensk och engelsk text
Här visas de åtta olika varianter av 06A som du kan välja av rektangulär dekal, fasad eller stängsel
skylt med måtten 280 x 150 millimeter och som kan anpassas proportionerligt till valfri bredd eller 
höjd. De åtta olika varianterna motsvarar de som finns till 01A01 till 01A08. 

06A01 – Rött och svart budskap mot ljusgrå aluminiumliknande bakgrund.

06A04 – Rött och vitt budskap  
mot svart bakgrund

06A05 – Vitt budskap mot bakgrund.

06A06 – Infärgad alu minium  
med rött och svart budskap.

06A03 – Rött och svart budskap  
mot vit bakgrund.

06A02 – Svart budskap mot ljusgrå 
aluminiumliknande bakgrund.

06A07 – Infärgad alu  minium  
med svart budskap.

06A08 – Vitt eller svart budskap  
mot bakgrund i valfri PMS.

06A finns att ladda ned  
som tryckoriginal på:   

foretagare.helsingborg.se

06
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• 07A08 kan fås med valfri bakgrundsfärg i PMS C 
(Pantone Matching System Coated). För mörk bak
grundsfärg bör vitt budskap väljas. Svart budskap 
rekommenderas mot ljus bakgrundsfärg. Ange 
svart eller vitt budskap i beställningen.

• Exempel med infärgad aluminium visas här  
mot illustrerad bakgrund – det upplevs ofta  
som snyggare i verkligheten. 

   Rektangulär fasad- eller stängselskylt
   med svensk och engelsk text
Här visas de åtta olika varianter av 07A som du kan välja av rektangulär fasad eller stänselskylt 
med måtten 400 x 250 millimeter och som kan anpassas proportionerligt till valfri bredd eller höjd.  
De åtta olika varianterna motsvarar de som finns till 01A01 till 01A08. 

07A01 – Rött och svart budskap mot ljusgrå aluminiumliknande bakgrund.

07A04 – Rött och vitt budskap  
mot svart bakgrund

07A05 – Vitt budskap mot bakgrund.

07A06 – Infärgad alu minium  
med rött och svart budskap.

07A03 – Rött och svart budskap  
mot vit bakgrund.

07A02 – Svart budskap mot ljusgrå 
aluminiumliknande bakgrund.

07A07 – Infärgad alu  minium  
med svart budskap.

07A08 – Vitt eller svart budskap  
mot bakgrund i valfri PMS.

07A finns att ladda ned  
som tryckoriginal på:   
foretagare.helsingborg.se

07
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   Rektangulär fasadskylt
   med svensk och engelsk text
Här visas de åtta olika varianter av 08A som du kan välja av rektangulär fasadskylt med måtten  
280 x 285 millimeter och som kan anpassas proportionerligt till valfri bredd eller höjd.  

08A01 – Rött och svart budskap mot ljusgrå 
aluminium liknande bakgrund.

08A03 – Rött och svart budskap mot vit bakgrund. 08A04 – Rött och vitt budskap mot svart bakgrund.

02A02 – Svart budskap mot ljusgrå aluminium
liknande bakgrund.

08
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08A05 – Vitt budskap mot svart bakgrund.

08A07 – Infärgad alu  miniumplatta med svart  
budskap.

08A06 – Infärgad alu miniumplatta med rött  
och svart budskap.

08A08 – Svart eller vitt budskap mot bakgrund  
i valfri PMS C.

08A finns att ladda ned som tryckoriginal på:  
foretagare.helsingborg.se
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Bild: ready made, cc pexels.com

Skyltar i miljö
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Samma skyltar som ovan, men mot en ”vit” vägg. Även här kan vita skyltar  
sticka ut på ett mindre fördelaktigt sätt i offentlig miljö.

En Photoshopbild med inlagda skyltar 
mot en tegelvägg för att visa hur de  
kan se ut i miljö. Samtidigt som de  
två skyltarna med vit bakgrund är  
väldigt tydliga kan de även upplevas 
som överdrivet skrikiga i offenlig miljö.

Tänk på att skyltningen inte är till  
för särskilt många – budskapet är  
ju främst riktat till de som röker.

Tydlig skyltning kan var ganska diskret. 
En liten skylt eller dekal kan dessutom 
vara lika effektiv som en stor – till en 
lägre kostnad än en stor.



SKYLTA OM RÖKFÖRBUD 19

Varför skyltar vi om rökförbud? 
Anledningen till ett utökat rökförbud är, utöver 
förbättrad folkhälsa och mer hälso sam arbets
miljö för många, att avnormalisera rökning, 
som är en av de främsta orsakerna till cancer  
i Sverige i dag. 

I ”Lag (2018:2088) om tobak och liknande  
produkter” beskrivs vad som räknas till rökfria 
miljöer. 

Ansvar för att  
upprätthålla rökförbudet
Den som äger eller disponerar en lokal,  
annat utrymme eller ett område utomhus  
som omfattas av rökförbud, ansvarar för  
att bestämmelserna följs. 

Den som är ansvarig ska genom skyltning  
tydligt informera om rökförbudet och vid  
behov ingripa med information och till sägelser. 
Om någon trots till sägelse röker där rökning 
inte är tillåten, får denne avvisas.

Tillsyn
Kommunen har tillsynsansvaret för de rökfria 
utomhusmiljöerna. Kommunens tillsyns ansvar 
innebär bland annat att kontrollera att den  
ansvarige följer lagens bestämmelser samt 
lämna information och råd till den ansvarige. 
Kommunen får i sin tillsyn av de rökfria utom
husmiljöerna meddela de förelägganden och 
förbud som behövs för att bestämmelserna  
ska följas.

Straff
Det är inget straff (som exempelvis böter eller  
fängelse) kopplat till reglerna om rökfria utom
husmiljöer enligt lagen. Det är alltså inte straff
bart att röka inom ett område med rökförbud. 
Inte heller den som är ansvarig för rökförbudet 
kan få något straff om hen inte gör tillräckligt 
för att se till så att förbudet följs. Däremot kan  
kommunen under vissa förut sättningar besluta 
om ett föreläggande eller förbud, med eller utan 
vite (en administrativ sanktion), mot den som  
är ansvarig för rökförbudet.

I Sverige gäller sedan 1 juli 2019 gäller ett utökat rökförbud, som omfattar utomhus 
miljöer i större utsträckning än tidigare. Den 1 augusti 2022 vässades definitionen av 
rökning ytterligare. Här följer en förenklad sammanfattning om vad som gäller idag.

 Med rökning avses:
1. Rökning av tobak.
2. Inhalering efter förångning eller annan  

upphettning av tobak. 
3.  Användning av elektroniska cigaretter. 
4.  Rökning av örtprodukter för rökning.
5.  Användning av andra produkter som  

till användningssättet motsvarar rökning 
men som inte innehåller tobak.

 Som rökfri utomhusmiljö räknas:
 • Uteservering.
 • Utomhusområde i anslutning  

till kollektiva färdmedel.
 • Inhägnad idrottsanläggning utomhus.
 • Lekplats som allmänheten har tillträde till.
 • Entré till lokal och annat utrymme som  

allmänheten har tillträde till.
 • Rökfri skolgård.

Bakgrund till förbudet



Skylta om rökförbud – en guide till dig inom privat eller kommunal verksamhet som ansvarar 
för att rökförbudet upprätthålls – och som därmed har skyldighet att ombesörja 

att förbudet tydligt framgår på platsen.

Guiden har tagits fram av stadsbyggnadsförvaltningen i samarbete 
med socialförvaltningen i Helsingborgs stad.

foretagare.helsingborg.se


